PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛЁВСКИЙ ПАРК

РЕШЕНИЕ

 28 октября  2014 г.  №  13/1
О проведении дополнительных мероприятий

по    социально - экономическому   развитию

района   Филёвский   парк   города   Москвы

в  2015 году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и принимая во внимание согласование главы управы района  Филёвский парк города Москвы, Совет депутатов муниципального округа Филёвский парк решил:

     1. Провести  дополнительные мероприятия по социально - экономическому развитию района Филёвский парк города Москвы в 2015 году согласно приложениям 1,2 к настоящему решению.
         2. Главе управы района  Филёвский парк  города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий по    социально - экономическому  развитию района  Филёвский  парк города Москвы.

          3. Направить настоящее решение в управу района Филёвский парк города Москвы, в префектуру Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

         4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», газете «На Западе Москвы. Филёвский парк»  и разместить на официальном сайте муниципального округа Филёвский парк  www.filipark.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

  6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Филёвский парк Юдина Ю.Г.

Глава муниципального округа

Филёвский парк
                                                                                 Ю.Г.Юдин
Приложение  1

к   решению Совета депутатов

муниципального  округа Филёвский парк

от  28 октября  2014  года  №  13/1
 Адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по
 благоустройству и выборочному капитальному ремонту МКД в рамках выделенных средств на мероприятия по социально-экономическому
 развитию района Филёвский парк в 2015 году

	№
	      Адрес
	Виды и объёмы запланированных работ по
выборочному капитальному ремонту отдельных конструктивных элементов МКД

	Натуральные

показатели
	Ед.изм.
	Стоимость

работ

тыс.руб.
	Итого по адресу:

	1
	Барклая ул., д. 16, к. 1
	Замена оконных блоков
	29 шт.
	567,6
	567,6

	2
	Барклая ул., д. 16, к. 2
	Замена оконных блоков
	30 шт.
	581,5
	581,5

	3
	Сеславинская ул., д. 26
	Замена оконных блоков
	20 шт.
	340,3
	340,3

	4
	Филёвский бульвар, д. 23
	Герметизация межпанельных швов/выборочный ремонт фасада
	195 п.г./

  144 кв.м
	426,1
	426,1

	          Итого:                                                                         1915,5

	№
	       Адрес
	Виды и объёмы запланированных работ по
 благоустройству дворовых территорий

	Натуральные

показатели
	Ед.изм.
	Стоимость

работ
 тыс. руб.
	Итого по адресу:

	1
	Минская ул., д. 20, к. 1
	Замена
асфальтобетонного покрытия
	1600 кв.м.
	1000,0
	1000,0

	2
	Большая
Филёвская ул.  д. 16, 16, к. 1
	Устройство
резинового
покрытия
	400 кв.м.
	1000,0
	1000,0

	Итого:                                                                         2000,0

Приложение  2

к   решению Совета депутатов

муниципального  округа Филёвский парк

от  28 октября  2014  года  №  13/1
Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию

района Филёвский парк города Москвы в 2015 году

	№

п/п
	Перечень
 направлений расходования

	Перечень мероприятий
	ИТОГО

   тыс. руб.:

	1.
	Ремонт квартир инвалидов,  ветеранов Великой Отечественной войны,  детей-сирот и детей,  оставшихся без попечения  родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Ремонт квартир ветеранов

	400,0

	2.
	Оказание  материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа
	Материальная помощь
(денежная)
	500,0

	Приобретение пасхальных
 куличей
	100,0

	Вещевая помощь
	200,0

	Приобретение продуктовых
 наборов
	1 000,0

	3.
	Расходование средств на реализацию дополнительных мероприятий
	Оказание автотранспортных услуг
	100,0

	Приобретение цветов к памятным датам

	100,0

	Приобретение новогодних
 сладких подарков для детей
	584,5

	Приобретение подарков
 медалистам

	142,4

	ИТОГО:

	3 126,9